

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03.010824-01

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Laércio Gomes de Albuquerque, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Fundo Municipal de Assistência Social e Cidadania, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº 03.010824-01, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE:	24.805.886/0001-09 - DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA						
1 - LOTE 01 - COMPOSTOS E PREPARADOS QUIMICOS							
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Ácido clorídrico	OTIMO BRILHO	65.0	FRS	5,72	5,72	371,80
2	Água sanitária	CLEAR MIX	45.0	GRR	16,26	16,26	731,70
3	Desinfetante	CLEAR MIX	150.0	EMBALAG EM	14,76	14,76	2.214,00
4	Desodorante , aromatizante de ambiente	LEVEUZE	11.0	CX	164,80	164,80	1.812,80
5	Detergente	FC	10.0	CX	67,23	66,43	664,30
6	Solução limpeza multiuso	MARILUX	20.0	CX	42,14	42,14	842,80
7	Desodorizador sanitário	SANY	16.0	CX	44,10	44,10	705,60
8	Sabão barra	FC	25.0	EMBALAG EM	17,30	17,30	432,50
9	Sabão pó	MARILUX	25.0	EMBALAG EM	18,49	18,49	462,25
10	Polidor	OTIMO BRILHO	5.0	CX	55,98	55,93	279,65
16	Lustrador móveis	AUDAX	30.0	UN	10,42	10,42	312,60
Total do lote.....R\$ 8.830,00							
2 - LOTE 02 - UTENSILIOS							

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 374-140-651
PÁGINA: 1 DE 2



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	Esponja limpeza	ASSOLAM	30.0	PCT	3,87	3,87	116,10
12	Esponja limpeza	JEITOSA	20.0	PCT	13,21	13,11	262,20
19	Vassoura	FL	10.0	UN	14,20	14,17	141,70
Total do lote.....R\$ 520,00							

3 - LOTE 03 - SACOS PLÁSTICOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	Saco plástico lixo	ECONOMICO	25.0	PCT	33,90	33,80	845,00
14	Saco plástico lixo	HEALTH	50.0	PCT	28,60	28,50	1.425,00
Total do lote.....R\$ 2.270,00							

4 - LOTE 04 - DESCARTÁVEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	Papel higiênico	MAX PURE	15.0	FRD	140,88	140,40	2.106,00
17	Colher descartável	PLAZAPEL	20.0	PCT	9,10	9,10	182,00
18	Prato	TOTAL PLAST	100.0	PCT	4,63	4,62	462,00
Total do lote.....R\$ 2.750,00							

Homologado para DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 24.805.886/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 14.370,00 (catorze mil, trezentos e setenta reais), em 28/08/2024.

assinado eletronicamente
Laércio Gomes de Albuquerque
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 374-140-651
PÁGINA: 2 DE 2

